As despesas para o pagamento deste Contrato correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária a 
seguir especificada: 

Cód. Unidade 
Orçamentária/Gestora 

40.101/0003 

Ação (P/A/OE) 
2000 

Região 
9900 

Destinação de 
Recursos 

100 

Natureza da Despesa 
33.90.39 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO 

3.1 Estabelece-se o montante de R$ 25.800,00 (vinte e cinco mil e oitocentos reais) como preço mensal do 
aluguel do imóvel consignado na CLÁUSULA PRIMEIRA, conforme abaixo especificado: 

3.1.1 Galpão 07, no montante mensal de R$ 6.887,50 (seis mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta 
centavos), relativo ao aluguel mensal, somado ao montante de R$ 1.812,50 (mil oitocentos e doze reais e 
cinquenta centavos), relativo às despesas condominiais; 

3.1.2 Galpão 08, no montante mensal de R$ 6.887,50 (seis mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta 
centavos), relativo ao aluguel mensal, somado ao montante de R$ 1.812,50 (mil oitocentos e doze reais e 
cinquenta centavos), relativo às despesas condominiais; 

3.1.3 Galpão 10, no montante mensal de R$ 6.650,00 seis mil, seiscentos e cinquenta reais), relativo ao 
aluguel mensal, somado ao montante de R$ 1750,00 (mil setecentos e cinquenta reais), relativo às despesas 
condominiais; 

3.2 Os valores relativos ao IPTU, serão pagos diretamente pelo LOCATÁRIO à prefeitura de Salvador, no 
montante mensal a seguir especificado: 

3.2.1 Galpão 07: valor mensal de R$ 1.054,78 (mil e cinquenta e quatro reais e setenta e oito centavos); 

3.2.2 Galpão 08: valor mensal de R$ 1.084,22 (mil e oitenta e quatro reais e vinte e dois centavos); 

3.2.3 Galpão 10: valor mensal de R$ 1.016,84 (mil e dezesseis reais e oitenta e quatro centavos); 

3.3 O valor anual da contratação é de R$ 344.314,24 (trezentos e quarenta e quatro mil, trezentos e quatorze 
reais e vinte e quatro centavos) equivalente à soma do montante de R$309.600,00 (trezentos e nove mil e 
seiscentos reais) relativo aos custos com aluguel mensal e taxas condominiais, com o montante de 
R$ 34.714,24 (trinta e quatro mil, setecentos e quatorze reais e vinte e quatro centavos) relativos ao valor 
anual com pagamento do Imposto Territorial Urbano; 

3.4 O valor global estimado para o período de 48 (quarenta e oito) meses de vigência da contratação, é de 
R$  1.377.256,96 (um milhão, trezentos e setenta e sete, duzentos e cinquenta e seis reais e noventa e seis